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W dniach od 18 do 20 października młode talenty z województwa małopolskiego zaprezentują swoje
innowacyjne projekty i powalczą o zwycięstwo w Krajowym Finale Konkursu Explory. W trakcie corocznego
święta nauki podczas Gdynia Explory Week uczniowie z Tarnowa i Krakowa przedstawią m.in. wirtualne
stanowiska dydaktyczne oraz zdalnie sterowany, bezzałogowy pojazd wodny, który może pomóc człowiekowi
w przypadku sytuacji zagrożenia w wodzie.

Mają zaledwie kilkanaście lat, a już chcą zmieniać otaczający ich świat. Ich projekty zachwycają i
zadziwiają. Konkurs Explory to szansa na pokazanie światu swoich innowacyjnych pomysłów i
zderzenie ich z ekspertami – autorytetami ze świata nauki i biznesu. Już niebawem w Pomorskim
Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia spotkają się autorzy 35 projektów finałowych z całej Polski,
wśród których są również te z Małopolski. Młode talenty walczą o stypendia naukowe w wysokości 15,
10 i 7 tysięcy złotych, akredytację do największego na świecie konkursie naukowego – REGENERON
ISEF w USA oraz nagrody specjalne od partnerów Programu Explory.

Jednym z najważniejszych punktów programu Krajowego Finału Konkursu Explory w ramach Gdynia
Explory Week jest Pitching Młodych Talentów. Te trzyminutowe wystąpienia pokażą publiczności jak
ważne społecznie są projekty Młodych oraz pomogą podjąć decyzję na kogo oddać głos w Plebiscycie
Publiczności. Zespoły zostały podzielone na trzy obszary tematyczne: Środowisko, Człowiek i
Technologie. Wydarzenie będzie transmitowane dziś, 20 października na Facebooku i YouTube
Explory w godz. 9.00–12.00

W ostatnim etapie Konkursu Explory znalazł się m.in. młody mieszkaniec Krakowa – Bartłomiej
Bychawski podczas GEW 2023 zaprezentuje pomysł na inwersyjne przekształcenia grafów, pomocne
w dziedzinach matematyki czy informatyki. W tym gronie nie mogło zabraknąć talentów z Tarnowa.
Dawid Świątek, Jakub Kuczek oraz Bartosz Smoleń opowiedzą o zdalnie sterowanym, bezzałogowym
pojeździe szybkiego reagowania, który może pomagać osobom w sytuacji zagrażającej życiu lub
zdrowiu w wodzie. Z kolei Piotr Małek z Wiktorem Niziołkiem pochwalą się wirtualnym stanowiskiem
dydaktycznym, pozwalającym uczniom szkół średnich na doskonalenie umiejętności takich jak
programowanie.

– Finał Konkursu Explory to dla nas – organizatorów – przede wszystkim doskonała okazja by spotkać
się z najzdolniejszymi Młodymi Talentami z całej Polski – tłumaczy Dorota Braziewicz, dyrektorka
Programu Explory. Bardzo się cieszymy, że Explory jest platformą wspierającą rozwój tak
różnorodnych i innowacyjnych projektów przygotowanych przez młodzież, że te projekty są doceniane
przez ekspertów ze świata nauki i nowych technologii i że w wielu przypadkach mają szansę na
kontynuację i wprowadzenie w życie. Czekamy z niecierpliwością na Gdynia Explory Week i trzymamy
kciuki za wszystkich konkursowiczów z Małopolski. – dodaje.

Głosować mogą również internauci w Głosowaniu Publiczności, które rozpoczęło się 16
października. Sylwetki wszystkich uczestników oraz opisy ich projektów są dostępne na

http://www.explory.pl/


explory.pl/2023. Zwycięzców tegorocznej edycji Konkursu Explory poznamy dziś, 20
października.

Organizatorem Konkursu Explory jest Fundacja Zaawansowanych Technologii.
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